Türkiye’de öğretim yöntemlerine ilişkin olarak bilinen
ilk eserin sahibidir. Eserinin adı Rehnüma-yı Muallimin
(Öğretmenlere Kılavuz)’dur. Ayrıca bir de özel
öğretimle ilgili olarak Elifba-i Osmanî adlı alfabe
kitabı yazmıştır. Başka eserleri de vardır. Alfabenin
İstanbul’da basılış tarihi Rumi 1290’dır ki, bu, Miladi
1874 tarihine isabet eder. Rehniima-yı Muallimîn'm ve
alfabesinin değişik baskıları var. Bazılarının üzerinde
baskı yılı yazılı değil. Söz konusu alfabenin 5.
sayfasında alfabe ile ilgili açıklamalar yapıldıktan
sonra, “Daha çok bilgi almak isteyenler, öğretim
yöntemine ilişkin olarak yapılmış olan özel kitapçığa
müracaat buyursunlar” yazısı vardır.

Bu suretle, eski harf yöntemini, Sâtı Bey ses (savti)
yöntemle biraz geliştirmek istem iştir; fakat, bu
yöntemin, o zaman, kendi “Yeni Mektep”i dışında
okullarda tam uygulandığı pek sanılmıyor. Eski
yöntemler, bunlarla karışarak, Cumhuriyet dönemine
kadar sürmüştür. (Duru, 1916:178)

Sâtı Bey’in öğrencisi Edirne Öğretmen Okulu
Müdürü AzerbaycanlI M. Şerif (Bilgehan), 1911 (1327)
yılında Rehber-i Tedris adıyla bir kitapçık yayım
lamıştır. O da alfabe öğretime sözlü alıştırmalardan
başlamıştır. Yani önce çizgi alıştırmaları yaptırmıştır.
Sonra, çocukların bildiği sözcükleri yazdırmıştır. Bir
harfi havada çizme, bir gazete üzerinde gösterme
alıştırm aları yaptırm ıştır.

(Duru,
1916:177) Kâzım Nami Duru, bu kongreyi
Meşrutiyet’in getirdiği en büyük yeniliklerden biri
olarak niteler.

Nüzhet Sabit’in Çalışmaları:
1914 yılında İstanbul Öğretmen Okulu’nda meslek

dersleri öğretmeni bulunan Nüzhet Sabit, 1918 yılında
yine Muallim adlı dergide “Elifba Meselesi” (Sabit,
1918a) başlıklı iki makale yayımlamıştır. 1917 (1333)
yılında bir de Kelime Usulü ile Elifba adlı bir alfabe
kitabı yayımlamıştır. Bu yazıları ve kitabı ile Nüzhet
Sabit, Türkiye’de ilk kez, cümle yöntemi ile “ilkokuma
ve yazma öğretimi”ni başlatmıştır.

Nüzhet Sabit, yazısında Sâtı Bey’in, ses yöntemini
psikolojik olarak savunmasına karşın, ilkokuma ve
yazma öğretiminin henüz bilimsel bir nitelik
taşımadığını söylüyordu.

Bu kitabı da aynı adla -ikinci kısım- olarak 1918’de
yayımlamıştır. 112 sayfalık bir eserdir. Kendisi 1920
yılında ölmüştür. Alfabe kitabı onun ölümünden sonra
1926’da Sadrettin Celal Antel tarafından, ufak
değişikliklerle yeniden yayımlanmıştır. Daha önce de
kendi adıyla birkaç kez yayımlanmıştı.

Nüzhet Sabit, 15 Nisan 1334 (1918)’de çıkan ikinci
yazısında cümle yöntemi ile ilgili olarak özetle şu